PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             07.12. 2021                                                                                                                № 59
О внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 29.01.2012 года № 5а «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение» (в редакции постановлений Администрации Новосельцевского сельского поселения от 27.08.2012 № 44, от 02.08.2016 № 92, от 11.01.2019 № 09, от 25.02.2019 № 34, от 27.08.2020 № 54, от 26.11.2020 № 74, от 25.03.2021 № 15)
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с нормами действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 29.01.2012 года № 5а «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение» (в редакции постановлений Администрации Новосельцевского сельского поселения от 27.08.2012 № 44, от 02.08.2016 № 92, от 11.01.2019 № 09, от 25.02.2019 № 34, от 28.08.2020 № 54, от26.11.2020 № 74, от 25.03.2021 № 15) следующие изменения:

в Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
1.1.Подпункт 2) пункта 1.2 раздела  1 Порядка- исключить;
1.2. Пункт 1.8 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.8. Администрация обеспечивает обязательное размещение проектов  административных регламентов в государственной информационной системе и (или) муниципальной информационной системе, обеспечивающих соответственно ведение реестра государственных услуг Томской области, реестра муниципальных услуг в электронной форме.»

1.3. пункт 5.2 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5.2.В подразделе,  устанавливающем состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, устанавливаются требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились»;

1.4.пункт 5.3. раздела 5 Порядка-исключить.
1.5. Раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.1. Раздел административного регламента, устанавливающий формы контроля за исполнением административного регламента, состоит из следующих подразделов:

1) порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением должностными лицами и муниципальными служащими административного регламента и иных нормативных правовых актов, а также принятием решений ответственными лицами;

2) порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества исполнения административного регламента;

3) ответственность должностных лиц и муниципальных служащих Администрации или организаций в сфере предоставления муниципальных услуг за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения административного регламента.»;
1.6. Раздел 8 Порядка изложить в новой редакции:

«8. Общие требования к разработке проектов административных регламентов
8.1Разработку проекта административного регламента осуществляет Администрация.

1. Разработка и согласование проектов административных регламентов осуществляется в государственной информационной системе и (или) муниципальной информационной системе, обеспечивающих соответственно ведение реестра государственных услуг Томской области, реестра муниципальных услуг в электронной форме.

2. В случае наличия региональной государственной информационной системы, обеспечивающей разработку и согласование административных регламентов разработка и согласование проектов административных регламентов осуществляются в такой информационной системе. При использовании для разработки и согласования указанных проектов административных регламентов региональной государственной информационной системы обеспечивается в установленном Правительством Российской Федерации порядке передача принятых административных регламентов в федеральную государственную информационную систему, обеспечивающую ведение федерального реестра государственных услуг в электронной форме, в том числе с учетом требований части 3 статьи 12 ФЗ-210 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

3. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой Администрацией.

4. Особенности проведения экспертизы, независимой экспертизы проектов административных регламентов, разработка которых осуществляется в соответствии с частью 1.2 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", утверждаются Администрацией .

5. Администрация в целях проведения экспертиз, предусмотренных частью 6.2 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", вправе использовать свои региональные информационные системы и муниципальные информационные системы, созданные в целях ведения соответственно реестров государственных услуг субъектов Российской Федерации и реестров муниципальных услуг.

6. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой Администрацией, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним настоящим Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.novoselcevo.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                         А.С.Новосельцева
Коновалова Наталья Анатольевна
83825236158
Рассылка:
Администрация -2

PAGE